
*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cuaiaba • Aviso de Lleitaeao - PREGAO ELETRONICO N° 05.001/2023-SRP. Objeto: SELE<;AO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE<;OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;OES DE GENEROS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTA<;:AO ESCOLAR DO MUNICiPIO DE GUAIUBA-CE. 0 prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas sera ate as 08h59min do dia 30 de Janeiro de 2023, com abertura para analise das propostas as 09h00min e Sessao de 
Disputa de Lances as IOhOOmin. 0 edital podera ser adquirido nos enderecos eletronicos www.comprasgovemamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicacao. Informacoes: Na sede da Comissao Central de Licitacao e Pregoes, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro;Guaiuba/CE ou licitacao. 
guaiuba87@outlook.com. Guaiuba/CE, 16 de Janeiro de 2023 - Rosicleia da Silva Magalhiies - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA· Aviso de Licltacao • Pregao Eletronico n° 2023.01.12.10-SRP. 0 Pregoeiro 
Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceara, toma publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletronica www. 
bll.org.br, por interrnedio da Bolsa de Licitacoes do Brasil (BLL), certame licitatorio, na modalidade Pregao n° 2023.01.10.10-SRP, do tipo eletronico, cujo 
objeto e o Registro de precos para futuras e eventuais aquisicoes de recargas de gas de cozinha (vasilhames 13Kg) e de agua mineral em galoes de 20L, para 
atender as necessidades das diversas secretarias do Municipio de Nova Olinda/CE, conforme especificacoes apresentadas junto ao Edita! Convocatorio e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2023 a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhirnento das propostas comerciais ocorrera a 
partir do dia 18 de janeiro de 2023, as 09:00 horas. Maiores informacoes e entrega de editais nos enderecos eletronicos: www.bll.org.br e https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br/. Informaeoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 16 de janeiro de 2023. Paulo Ricardo Foote de 
Oliveira - Pregoeiro Oficial do Muoicipio. 

*** *** *** 
Estado do Cearai - Prefeitura Munlclpal de Santana do Cariri -Avlso de Licita~o. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermedio do 
seu Pregoeiro, toma publico que fara realiz.ar licitacao na modalidade Pregao Eletronico n° 10.01.2023.01-SRPE, tipo Menor Preco, cujo objeto e o Registro 
de Precos para futura e eventual aquisicao de recargas de gas- GLP P 13 e vasilhames para atender as demandas das Secretarias do Municipio de Santana do 
Cariri-Ce, o recebimento das propostas se dara atraves do site licitacoes-e a partir do dia 17/01/2023 as 17:00h, com abertura das propostas: 27/01/2023 as 
09:00h. 0 edital estara disponivel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como 
na sala da Comissao de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 
08:00 as 12:00. Santana do Cariri • Ce, 16/01/2023. Lucas Justino Caetano· Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuao Pinheiro. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Deputado 
Irapuan Pinheiro, atraves da Secretaria da Educacao, representada neste ato pelo Secretario Municipal, o Sr. Breno Raniery de Oliveira Torquato, no uso de 
suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art.14, da Lein° 11.947/2009 e nas Resolucoes do FNDE relativas ao PNAE, vem realizar Chamada 
Publica N° 001/2023 para aquisicao de generos alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento do Programa 
Nacional de Alimentacao Escolar/PNAE, destinado a atender as escolas e Centros de Educacao Infantil da Rede Municipal de Ensino de Deputado lrapuan 
pinheiro, conforme Projeto Basico/Termo de Referencia em anexo do edital. Os Grupos Formais, Inforrnais ou Fomecedores Individuais deverao apresentar 
a docurnentacao para Habilitacao e Projeto de Venda as 09h00min do dia 07 de Fevereiro de 2023, na Sede da Cornissao Permanente de Licitacao, no 
endereco Av. Dos Tres Poderes, n° 75, Centro - Deputado Irapuan Pinheiro · Ceara, o edital encontra-se na integra na sede da Comissao da Licitacao, no 
endereco supracitado no horario de atendimento ao publico de 08:00h as 12:00h ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. A Comissiio. 

*** *** *** 

-- aprartwdefonles .............. 
FSC:tC126031 

IJ FSC 
l,\W,11.fsc.ag 

MISTO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE -AVISO DE LICITA<;:AO - CHAMADA PUBLICAN° 001/2023/SMS-CHP 
- O Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Carire toma publico para conhecimento dos interessados que realizara 
Licitacao na Modalidade Chamada Publica, tombada sob o N° 001/2023/SMS-CHP, para Recebimento dos Projetos de Venda e Documentos de Habilitacao 
daAgricultura Familiar, tendo como Objeto a Aquisi~iio de generos alimeoticios de compras institucionais adquiridos pela Agricultura Familiar para 
a tender as necessidades do Hospital Municipal de Carire/CE. Os interessados deverao apresentar Documentacao para Habilitacao e Projetos de Vendas 
ate o dia 07 de Fevereiro de 2023, ate as 12h a contar da data desta pubhcacao na sede da Prefeitura Municipal, Salada Comissao de Licitacao, localizada 
na Praca Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Carire-Cli. 0 Edita! desta Chamada Publica estara disponivel apos esta publicacao no Endereco da Prefeitura 
Municipal, situada a Praca Elisio Aguiar, S/N°, Centro, Carire-Cli, em horario de expediente oficial do municipio e nos Sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ 
e http://www.carire.ce.gov.br/. Maiores informacoes no endereco citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arn6bio de Azevedo Pereria -Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA-COMPANHIADE TRANSPORTE COLETIVO-CTC- Em Liquidaeao 
CNPJ - 07.254.097/0001-08 - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA- EDITAL DE CONVOCA<;AO · Pelo presente Edital, ficam convocados 
os Senhores Acionistas da Companhia de Transporte Coletivo - CTC - Em Liquidacao, para comparecerem a ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E 
EXTRAORDINARIA, que se realizara em sua sede social, na Av. Desembargador Gonzaga, 1630 - Cidade dos Funcionarios, Fortaleza (CE), no dia 24 
(vinte e quatro) de janeiro de 2023, as lO(dez) horas, onde deverao conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 0 Aprovacao do Relatorio da 
Administracao, Balance Patrimonial e Demonstracoes Contabeis, relativas ao Exercicio encerrado em 31/12/2022; 0 Desligamento de membro da equipe de 
liquidacao; 0 Outros assuntos de interesse da Companhia. Fica, por conseguinte, ~ o EDITAL DE CONVOCA<;AO, publicado nos dias 09, 10 e 11 
/01/2023, na pagina 51, 181, 84 do Diano Oficial do Estado do Ceara - DOE e publicacao dos dias 09, 11, 12/01/2023, paginas 26, 24, 23 do Joma! o Povo. 
Fortaleza, 12 de janeiro de 2023. Antonia Marques de Macedo-Liquidante CTC. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusebio - A viso de Licitaeao - Pregiio Eletrfmlco para Registro de Preens N° 06.0 
da Prefeitura Municipal de Eusebio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autodromo, toma publico para conhecimento 
interessados que dia 18 de janeiro de 2023, estara recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitacao, referentes a 
06.001/2023, tipo menor preco global, tendo como objeto o Registro de precos para futura e eventual contratacao de empresa p 
de ambiente em PVC, para suprir a necessidade de espacos adequados dentro das Escolas do Municipio de Eusebio/CE, no Endere 
org.br. A abertura das propostas acontecera no dia 30 de janeiro de 2023 as l 3h (Horario de Brasilia) e o inicio da sessao de dispu 
partir das 14h do dia 30 de janeiro de 2023 (Horario de Brasilia). 0 edital podera ser obtido no endereco eletronico acima mencio 
TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacces. Quaisquer informacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Rayls 
Lima • Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preeos N° 002.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, atraves da 
Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro - Paraipaba-CE, toma publico aos interessados que no dia 02 de fevereiro 
de 2023, as 09h00min, realizara licitacao na Modalidade Tomada de Precos n° 002.2023, cujo objeto e a contratacao de prestacao de services tecnicos 
especializados de consultoria e assessoria, visando a emissao de laudos e pareceres tecnicos sobre grandezas eletricas e sobre quadro de iluminacao publica, 
repeticao de indebitos decorrentes de cobrancas indevidas nas contas de energia eletrica de titularidade do Municipios, anulacao e/ou reducao de valores 
referentes a cobrancas realizados por meio de termo de ocorrencia e inspecao e levantamento e constituicao de receitas de natureza tributaria diversas. 0 
edital podera ser obtido no endereco supracitado nos dias uteis, em horario de expediente, e nos sitios eletronicos www.tcm.ce.gov.br/licitacoes; www. 
paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba - CE, 16 de janeiro de 2023. Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 010/2023/PE 
- O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estara abrindo Licitacao na modalidade Pregao Eletronico N° 0 I 0/2023/PE, cujo Objeto 
e a Aquisi~iio de hens permaoente de informatics, para ateoder as oecessidades da Secretarla de Edueaeao do Muoicipio de Tamboril/CE. Prazo 
para Cadastro das Propostas: ate o dia 31 de Janeiro de 2023, as 08h4Smio; Data de Abertura e Classificacao das Propostas: 31 de Janeiro de 2023, as 
09h; Data Sessao e Abertura da Disputa de Lances: 31 de Janeiro de 2023, as 09h30min. Ha de ser considerado o Horario de Brasilia. 0 Edita! completo 
estara a disposicao dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao no horario de 08h as 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tambori!-CE, 16 de Janeiro de 2023. 

DI.ARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°012 I FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2023 



Marena publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 18/01/2023. Edicao 3127 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
infonnando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com. br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador: I C67C2BB 

SANTANA DO CARIRI-CE, 17/01/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
AVISO DE LICITA<;AO 

./" NADo\ !~f ~ 
AVISO DE LICITACAO: A PREFEITURA ~ICIPAL DE ~"4 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU v~ · 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR "~ 
LICITA(AO NA MODALIDADE PREGAO .__,._. 
ELETRONICO N°10.0l.2023.01-SRPE , TIPO MENOR 
PRE<;O, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRE<;OS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;AO DE 
RECARGAS DE GAS - GLP P13 E VASILHAMES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES 
DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 17/01/2023 As 
17:00H, COMABERTURADAS PROPOSTAS: 27/01/2023 
As 09:00H. 0 EDITAL EST.ARA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM 
COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO 
DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. 

ESTADO DO CE~ 
PREFEITURA1\1:UNICJPALDE SANTANA DO CARIRI 



BJ,, r , ... 1 B '-1 
,Si'.,'..,£32, ,J~ G-.crtr,7,, j Cl d r11 ,..-_,-.""u ] ri,! e •.._,,~L tr- c.s 14 •Cl' .. ,,,(~•:> ; ~·']cl :c· ! "? 1:i, <'- -n L< 1 ·~- 

Ed ital 2023010205 Processo 1001202301-SRPE 

Modalidade/tipo Pregao lipo Menor preco 

Parncipacao do fomecedor Ampla Prazo para impugnai;ao ate 3dia(s) 

Situ~ da licitai;ao Publicada Data de publicacao 17/01/2023 

lnicio acolhimento de propostas 17/01/2023--17:00 Limite acolhimento de propostas 27/01/2023--09:00 

Abertura das propostas 27/01/2023--09:00 Data e a hora da disputa 27/01/2023--10:00 

ldioma da licitai;ao Portugues Moeda da llcitai;ao (R$)Real 

Abrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitai;ao 

Forma de conducao Eletronico Equalizai;ao !CMS Nao 

lipo de encerramento da disputa RandOmico 

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE RECARGAS DE GAS - GLP P13 E VASILHAMES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE. 

Resumo da Iicitacao 

LUCAS JUSTINO CAETANO Pregoeiro 

Licita~o [n° 982614) DJ 

Licita~oes ICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

Cliente 

m::c: Atendimento I SAC BB I Ouvidoria 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
UOR: (nci1] MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI ~ ~ contrato· 1 )I·. )1202:!. 

~ [JC828039] SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

- aut. compe!Bnte • 

'iiiiiiiiiij~)iiii>iSiailaiidieidiisipiutaiiiiiwiUitii.liiraini0i5ii>iiPeisqiiuiisaiiaiviani~iidiaii~iisiuaisil•ioi·1iac;oi_ieisiiii>iBiainicoiidieiPireic;oiisiiii>iAijudiiaiii>iSiaiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii~ 


